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Uddannelsesudvalg  
Formandens årsberetning 2023 

 
Det har været et spændende år med stor aktivitet og nye tiltag. Alt er forløbet planmæssigt 
uden de helt store udfordringer. Der er afholdt efteruddannelse for klubinstruktører indenfor 
alle grene og der er rift om pladserne på instruktørgrunduddannelse (IGU).  
  
Kredsen: Der har været afholdt 11 møder på kredsplan, dertil 3 DM møder og 1 klubmodulkursus. 
Inspirationsdag for lokalforeningsbestyrelser: Der er afholdt en inspirationsdag/ erfaringsudveks-
ling, hvor dagen blev indledt med et foredrag om racekendskab, et emne der er relevant for alle 
hundefolk. Det var en indholdsrig dag og der er ønske om flere af den slags arrangementer. Der 
var 30 tilmeldte og 14 ud af kredsens 22 foreninger var repræsenteret. 
VIP/fællesarrangement for medlemmer med kredshverv: Vi besøgte Skandinavisk Dyrepark hvor  
én af aktiviteterne var et foredrag om Ulven i Danmark. En super fin dag med humør og vejr i top.   
 
Udvalg/ kredsinstruktører: 
Mødeaktivitet:  
                        1 Årsmøde Lands/kredsuddannelsesudvalg og kredsinstruktører 

1 Erfaringsudvekslingsmøde Lands og kredsuddannelsesudvalg 
1 Årsmøde i kredsen - uddannelsesudvalg/kredsinstruktører + 1 skypemøde  
1 Fysisk udvalgsmøde og 6 skypemøder. 
5 nyhedsbreve udsendt 

Kredsinstruktørerne har som sædvanlig udvist stor fleksibilitet og engagement. De entusiastiske 
ildsjæle ser vigtigheden i at de kommende klubinstruktører er godt klædt på med den nyeste teore-
tiske viden og positive indlæringsprincipper.  
Der var budgetteret med endnu en samling i 2023 – det var desværre ikke muligt at finde ledige 
datoer, hvor alle kunne deltage. Vi har en samling/kursus under planlægning til afholdelse efterår 
2024.      
Alle kredsinstruktører har udover undervisning på IGU, der er den primære opgave, undervist på 
efteruddannelse og hundeførerdage.   
Der er desværre to kredsinstruktører der, efter eget ønske, har valgt at stoppe. TAK til begge for en 
hel fantastisk indsats for udviklingen i kreds 3 - gennem mange år.  
Nye kredsinstruktører på vej: Vi ser frem til at byde 3 nyuddannede kredsinstruktører velkommen 
i uddannelsesteamet efter eksamen i marts 2024. Alle tre har flittigt deltaget og undervist på IGU 
sammen med uddannede kredsinstruktører.  
 
Status IGU/efteruddannelse/hf-dage:  
Der er færdiguddannet klubinstruktører indenfor: DcH program, nosework og rally. 
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Der har været afholdt efteruddannelse på én eller flere dage indenfor: agility, nosework, rally, DcH-
program, grundlæggende klikker, baglæns-kædning, spor, adfærd, legebelønning og bringsel. 
IGU infodag: Formålet med denne informationsdag er at give en grundig præsentation af DcH`s op-
bygning, hjemmesider, klubmodul, tilmelding event, klubmodul app. og ikke mindst, hvilke mulig-
heder der er for videreuddannelse indenfor DcH. Aspiranten har tid til at præsentere sig selv og til 
at få evt. spørgsmål besvaret. Fremover tilføjes denne dag til grundforløbet.   
        
Årets aktivitet: Der er afholdt 33 kursusdage på kredsplan, 20 dage alene til IGU, sammenlagt ud-
budt 280 pladser. 10 foreninger har stillet sig til rådighed som vært, én eller flere gange.   
I kreds 3 er der registreret 266 uddannede instruktører. 
 
Nye tiltag 2023: 
Inspirationsdag for foreningsbestyrelse 
IGU informationsdag 
Diplom udstedes til færdiguddannede klubinstruktører. 
 
Der skal lyde en kæmpe stor tak for indsatsen til alle, der bidrager til, at det er muligt at holde et 
højt aktivitetsniveau. Tak for opbakning og imødekommenhed som hele uddannelsesteamet møder, 
når vi bevæger os rundt i kredsen.   
I år skal der lyde en helt særlig tak til kredsbestyrelsen, der er åbne for udvikling og nye idéer. Det 
er meget motiverende at få lov til at udfolde sig indenfor det område, man brænder for. Tak!        
  
  .  
 
Venlig hilsen 
Anne Wedel 
Formand uddannelsesudvalget 
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